UỶ BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  G ĨA VI T NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                   /UBND
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 942/QĐ-UBND ngày 14/5/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Tân Châu, ngày    16    tháng 5 năm 2024

     Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Quyết định số 942/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt sửa đổi, bổ sung nội dung Đề án kèm theo Quyết định số

94/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt vùng sản

xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tỉnh (Đính kèm văn bản).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan căn cứ nội dung

Quyết định số 942/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh, triển

khai thực hiện đảm bảo hiệu quả cao; định kỳ hàng năm, tổng hợp và báo cáo kết

quả triển khai thực hiện về Sở Nông nghiệp và PTNT, đồng thời, thường xuyên rà

soát, đề xuất, bổ sung vùng sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên địa

bàn huyện (nếu có).

- Chủ động nghiên cứu và tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tăng cường

xúc tiến, mời gọi các doanh nghiệp đầu tư vùng sản xuất nông nghiệp ứng dụng

công nghệ cao; phối hợp chặt chẽ với các đơn vị có liên quan trong việc hướng dẫn

nhà đầu tư khảo sát, lập các dự án đầu tư trình cấp thẩm quyền phê duyệt và cấp

phép đầu tư theo đúng quy định.

2. Phòng  ài nguyên và Môi trường

- Cập nhật các vùng sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao vào quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, làm cơ sở thực

hiện thủ tục thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất và cho thuê đất

theo quy định.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã có liên quan quản lý, sử dụng quỹ đất

nông nghiệp trong vùng nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao theo đúng quy hoặc

được duyệt; đồng thời, chịu trách nhiệm về việc quản lý nhà nước về đất đai trên

địa bàn huyện.

 Đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Huyện ủy;

- TT.HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu VP.HĐND-UBND huyện.
(Thủy)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-05-16T03:36:01+0000
	Not specified

		2024-05-16T07:35:10+0000
	Not specified

		2024-05-16T07:35:11+0000
	Not specified